- 1 -

关于举办惠州市第三届职业技能系列大赛

——2025 年惠州市石化行业

职业技能竞赛的通知

各县（区）人力资源和社会保障（社会事务局）局、有关单位：

根据《关于做好 2025年惠州市职业技能竞赛工作的通知》

（惠市人社函〔2025〕25号），为推动惠州市石化行业高质量

发展，持续加强高技能人才队伍建设，市人力资源社会保障局

决定举办惠州市第三届职业技能系列大赛——2025年惠州市石

化行业技能竞赛，现将有关事项通知如下：

一、组织机构

本次职业技能竞赛由惠州市人力资源和社会保障局主办，

中海油惠州石化有限公司承办。竞赛主办、承办单位共同成立

竞赛组织委员会（以下简称组委会，组成人员详见附件），负责

竞赛活动的组织领导、筹划、协调和监督工作。组委会下设办

公室、专家组和赛务工作组。组委会办公室设在中海油惠州石

化有限公司，负责竞赛的综合协调、组织实施和日常管理工作。

二、竞赛项目与级别

煤气净化回收工、工业水处理工、制苯装置操作工、丙烯

酸及酯装置操作工、气体分馏装置操作工、变电站值班员、对

- 2 -

（间、邻）二甲苯装置操作工、润滑油加氢装置操作工、天然

气制氢操作工、催化汽油吸附脱硫装置操作工、汽轮机运行值

班员、气体深冷分离工、甲基叔丁基醚/丁烯-1装置操作工等 13

个工种，试题难度达到职业技能等级认定高级工及以上标准。

三、时间地点安排

（一）竞赛时间

2025年 8月-9月。

（二）竞赛地点

惠州市大亚湾区澳头石化大道中 302号中海油惠州石化

有限公司。

四、报名条件

1. 参赛选手在惠州市从事石化生产操作相关的人员；

2. 参赛选手应具备与石化生产装置紧密相关的知识与技能

水平；

3. 参赛选手必须遵守国家有关法律法规，具有良好的职业

道德；

4. 参赛选手由各单位择优推荐。

五、表彰奖励

1. 各工种设金奖、银奖、铜奖、优秀奖若干名，惠州石化

将对获奖选手进行表彰奖励；

2. 惠州市人力资源和社会保障局根据有关规定对竞赛成绩

优异者授予“惠州市技术能手”称号。

- 3 -

六、联系方式

联系人：张超 0752-3681897；蔡 瑾 0752-3681710。

地 址：惠州市大亚湾区澳头石化大道中 426号惠州中海

油大厦。

附件：2025年惠州市石化行业职业技能竞赛组织工作方案

惠州市人力资源和社会保障局

2025年 7月 10日

公开方式：主动公开

		2025-07-11T09:53:43+0800
	signature info(version:5.59.24)